Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От N2 ~/i

О внесения изменений в Порядок оказания адресной
помощи гражданам, проживающим на территории

Тяжинского муниципального округа, утвержденный
постановлением администрации Тяжинского

муниципального округа № 227- п от 15.09.2022

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановления администрации
Тяжинского муниципального района от 07.04.2022 № 85-п «Об утверждении
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Социальная
поддержка населения Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы» (в
редакции постановлений от 23.05.2022 № 120-п; от 23.06.2022 № 154-п; от
23.08.2022 №215-п; от 27.09.2022 № 246-п; от 28.10.2022 № 256-п; от 22.12.2022
№ 315-п; от 22.12.2022 № 323-п; от 16.02.2023 № 28-п), руководствуясь Уставом
Тяжинского муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок оказания адресной помощи гражданам,
проживающим на территории Тяжинского муниципального округа, утвержденный
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа №.227-п от
15.09.2022 года (в редакции постановлений от 07.11.2022 № 258-п; от 22.12.2022
№ 308-п) следующего содержания:

1.2. пункт 3.2.7. изложить в новой редакции:

«Члены семей участников специальной военной операции предоставляют
документы, указанные в п.п.3.2.1 -3.2.3. а также:

- справку или иной документ из военкомата о призыве на военную службу;

-документы, подтверждающие родство с призванным на военную службу
гражданином;

Уполномоченный орган проверяет факт проживания заявителя на
территории Тяжинского муниципального округа, о чем составляется акт, а также
направляет запросы о получении (не получении) адресной социальной помощи,
государственной социальной помощи на основании социального контракта по
месту регистрации заявителя».

1.2. пункт 3.6. дополнить подпунктом 3.8.6. следующего содержания:

«о предоставлении государственной социальной помощи на основании
социального контракта».

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муницилальнргЬ округа по социальным вопросам.

Глава Т я ж и н с ко го  муниципального В.Е. Серебров

Сергеева Светлана Сергеевна, 83844927739